
Opakování 

 

 

1 _____________________________________  2 ________________________________ 

3 _____________________________________  4 ________________________________ 

5 _____________________________________  6 ________________________________ 

7 _____________________________________  8 ________________________________ 

9 _____________________________________  10 _______________________________ 

11 ____________________________________  12 _______________________________ 

 

Zelenou pastelkou dokresli do mapy nížiny a pojmenuj je. 

K číslům pod mapou doplň názvy pohoří a jejich nejvyšší vrchol. 



 

 

 

1 ________________________  2 ________________________  3 ___________________ 

4 ________________________  5 ________________________  6 ___________________ 

7 ________________________  8 ________________________  9 ___________________ 

10 _______________________  11 _______________________  12 __________________ 

13 _______________________  14 _______________________  15 __________________ 

16 _______________________  17 _______________________  18 __________________ 

19 _______________________  20 _______________________  21 __________________ 

 

K číslům pod mapou dopiš názvy řek. 



Podle mapy se pokus určit nejvyšší a nejnižší bod České republiky. Připiš k němu nalezenou nadmořskou 
výšku: 
 
__________________________________________    _________________________________________ 
 
 
Urči město, o které se jedná: 
 

Světoznámé lázně ___________________________________________________ 

Největší město na řece Moravě _________________________________________ 

Město mezi rybníky __________________________________________________ 

Město založené husity ________________________________________________ 

Město čtyř řek ______________________________________________________ 

Město při soutoku Labe a Vltavy ________________________________________ 

Bývalé „Horní město“ _________________________________________________ 

Město s valašským skanzenem __________________________________________ 

Největší město na řece Vltavě ___________________________________________ 

Město rozdělené státní hranicí ___________________________________________ 

Největší město na řece Sázavě ___________________________________________ 

Město při soutoku Chrudimky a Labe _____________________________________ 

Město s nejnižší nadmořskou výškou ______________________________________ 

Vypiš si pět nejvyšších vrcholů České republiky s jejich nadmořskou výškou: 

 



Škrtni, co do řady nepatří a zdůvodni proč. 

starosta – ministr – poslanec – ústava __________________________________________ 

Čechy – Morava – Valašsko – Slezsko _________________________________________ 

Jizerské hory – Český les – Rožmberk _________________________________________ 

Soutok – jezero – pramen – ústí – přítok ________________________________________ 

Dunaj – Odra – Dyje – Sázava – Berounka ______________________________________ 

Milešovka – Polabí – Plechý – Praděd – Javořice _________________________________ 

oves – brambory – kukuřice – vápenec – vinná réva _______________________________ 

uhlí – ropa – pšenice – kaolín – sklářský písek – žula ______________________________ 

déšť – kroupy – sníh – jinovatka – vítr – tundra – rosa ______________________________ 

cukrovar – mlékárna – pivovar – sklárna – vodní nádrž _____________________________ 

Karlštejn – Podyjí – Pernštejn – Bouzov – Kost – Rabí _____________________________ 

Zlín – Brno – Praděd – Pardubice – Praha – Cheb _________________________________ 

Doplň: 

Česká republika je průmyslově vyspělý stát. Pro náš průmysl musíme dovážet: __________ 

_________________________________________________________________________. 

V zahraničí je proslulá naše výroba ____________________________________________. 

Vyvážíme: _______________________________________________________________. 


